
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2021 №

г. Иркутск

О создании временной рабочей 
группы

Руководствуясь частью 4 статьи 16 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Создать временную рабочую группу в целях формирования 
предложений для подготовки обращения в министерство здравоохранения 
Российской Федерации по вопросу о внесении в федеральное 
законодательство изменений, направленных на установление возможности 
дистанционного продления и закрытия листков нетрудоспособности, 
выданных в связи с заболеванием новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19).

2. Включить в состав рабочей группы:
Г аськова Александра Юрьевича -  председателя комитета по 

здравоохранению и социальной защите;
Лобкова Артема Валентиновича -  заместителя председателя 

комитета по здравоохранению и социальной защите;
Бренюка Сергея Алексеевича -  депутата Законодательного Собрания 

Иркутской области, члена комитета по здравоохранению и социальной 
защите;

Крывовязого Ивана Викторовича -  депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области, члена комитета по здравоохранению и 
социальной защите;

Шевченко Светлану Петровну -  депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области, члена комитета по здравоохранению и 
социальной защите;

Лебедь Ольгу Николаевну -  руководителя Территориального органа 
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Иркутской 
области (по согласованию);

Дергаусова Евгения Евгеньевича -  заместителя управляющего 
Государственным учреждением -  Иркутским региональным отделением



Фонда социального страхования Российской Федерации (по 
согласованию);

Морецкую Ирину Сергеевну -  начальника отдела страхования на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством 
Государственного учреждения -  Иркутского регионального отделения 
Фонда социального страхования Российской Федерации (по 
согласованию);

Шелехова Алексея Владимировича -  заместителя министра 
здравоохранения Иркутской области (по согласованию);

Аксенову Екатерину Александровну - начальника отдела по 
законодательству об охране здоровья и социальной защите правового 
управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета С А.Ю. Гаськов


